
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «Кизилюртовский район» 

Муниципальное Казенное Общеобразовательное Учреждение  
«Миатлинская Средняя Общеобразовательная Школа» 

ИНН:0516008290/ 051601001,   ОГРН:1020502233070;   368120, Российская Федерация   Республика Дагестан, 
 

                                  с. Миатли,  ул. Школьная, 13                                              тел:89285320517                     miatli-sosh@yandex.ru 

 

 

Приказ 

от 11.12.2021 г.                                                                                           № 42 
 

«О временном переходе на реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения с использованием 

дистанционных технологий» 

 

       В соответствии с постановлением №71 (письмо от 10.12.2021 № 01/4180-21-21) главного государственного   
санитарного врача по г. Кизилюрт, Кизилюртовскому, Казбековскому и Кумторкалинскому районам 
Шамхалова М. М.  в связи с регистрацией групповых заболеваний ОРВИ и гриппа В МКОУ «Миатлинская сош» 
расположенный по адресу: Кизилюртовский район, с. Миатли удельный вес которого составляет более 45,6% 
от численности посещающих детей, в связи с угрозой и с целью предупреждения распространения ОРВИ и 
гриппа в организованном коллективе, представляющего опасность для окружающих, на основании ст.51 п.6, 
абз.5 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить переход МКОУ «Миатлинская сош» с 11.12.2021 года по 17.12.2021 года на 

реализацию образовательных программ  начального общего, основного общего, среднего 

общего образований с применением электронного обучения с использованием 

дистанционных технологий. К занятиям приступить с 18 декабря 2021 года. 

2. Классным руководителям 1-11 классов в связи с переходом реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения с использованием дистанционных 

технологий предупредить обучающихся и их родителей. 

3. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их 

родителями о мерах профилактики заболеваний ОРВИ и гриппом (памятки, листки здоровья, 

инструкции) – ответственный заместитель директора по ВР Салманов Г.С. 

4. Выполнение программ учебного плана в 1-11 классах производить с помощью электронного 

обучения с использованием дистанционных технологий - ответственный заместитель 

директора по УВР Салманова П.У. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ «Миатлинская сош»___________________  /Камалдинов М.М./ 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Должность Подпись Дата 

Салманов Г.С. 
Заместитель 
директора по ВР 

  

Салманова П.У. 
Заместитель 
директора по УВР 

  

mailto:miatli-sosh@yandex.ru

